



CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

HEROS

OBRA: TECHADO EN ESPACIO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE EJ. EMILIANO ZAPATA, DEL MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TECHUMBRE METALICA EN EJ. EMILIANO ZAPATA		1.00	\$ 1'178,826.72	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 16,266.06	
LIM-01	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** QUINCE MIL DIECISIETE PESOS 05/100 M.N. **	M2	618.24	\$ 24.29	\$ 15,017.05
01-DEM-01	DEMOLICIÓN DE FIRMES DE CONCRETO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3 KM Y LA MANO DE OBRA. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 01/100 M.N. **	M3	1.82	\$ 686.27	\$ 1,249.01
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 16,266.06	\$ 16,266.06
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 63,153.16	
TE 25	ZAPATA AISLADA DE SECCION 1.00X1.00X1.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, ARMADA CON VARILLA 3/8" @ 15CMS. EN AMBOS SENTIDOS; DADO DE 40X40 CMS. ARMADO CON 6 VRS. DE 1/2", ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CMS. CONCRETO F'C=250KG/CM2, INCLUYE: EXCAVACION Y COLOCACION DE ANCLA CON 6 VRS. ROSCADAS DE 3/4" Y PLACA DE 12"X16"X1/2", MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** SESENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 4,510.94	\$ 63,153.16
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 63,153.16	\$ 63,153.16
	ESTRUCTURA METALICA		1.00	\$ 1'099,407.50	
TE5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLUMNA CON POLIN MON-TEN 12" CAL 12 DOBLE HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: DOBLE PLACA (INFERIOR Y SUPERIOR) DE 16 X 16 X 3/8" TENSOR CON REDONDO DE 3/4" ROSCADO EN LAS PUNTAS TUERCA Y CARTABON DE SECCION 3" X 3" DE 1/2" 4 PZAS, FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA ESMALTE SEGUN ESPECIFICACION MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	ML	56.00	\$ 2,397.56	\$ 134,263.36
TE11	VIGA CON POLIN MON-TEN DE 10" CAL. 12X12 MTS. DOBLE FORMANDO PARTEAGUAS CON DOBLE PLACA EN CUMBRERA DE 16 X 16 X 3/8" Y PLACA SENCILLA EN LATERALES ; 6 TORNILLOS 2"X3/4"; INCLUYE: TENSOR CENTRAL CON CON REDONDO DE 3/4" DOBLE Y ROSCADA EN LAS PUNTA, ANCLAS PARA SOPORTE DEL MISMO, FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA	ML	138.25	\$ 2,606.48	\$ 360,345.86

ATENTAMENTE

ING. OMAR ALEJANDRO HEREDIA RODRIGUEZ



CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

HEROS

OBRA: TECHADO EN ESPACIO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE EJ. EMILIANO ZAPATA, DEL MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESMALTE SEGUN ESPECIFICACION MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA				
	Total: ** TRESCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N. **				
TE 7	SUMINISTRO Y FABRICACION DE CUBIERTA CON POLIN MON-TEN 5" CAL 14, LAMINA GALVANIZADA R-72 DE 34" CAL 26; ESQUINERO SENCILLO 4"; PIJA AUTORROSCABLE 3/4"X1/4"; CONTRAVIENTOS PARA ESTABILIZAR LA ESTRUCTURA CON REDONDO DE 3/4"; COLOCACION DE LARGUEROS @ 1.20 MTS. DE PROMEDIO DE DISTANCIA Y UN REFUERZO DE PT DE 2" ENTRE CADA LARGUERO Y CABALLETE LISO EN PARTEAGUAS DE 10" CAL 26.INCLUYE:FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA ESMALTE SEGUN ESPECIFICACION MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	635.95	\$ 950.57	\$ 604,514.99
	Total: ** SEISCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 99/100 M.N. **				
BANER	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1.00	\$ 283.29	\$ 283.29
	Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. **				
	Total de ESTRUCTURA METALICA		1.00	\$ 1'099,407.50	\$ 1'099,407.50
	Total de TECHUMBRE METALICA EN EJ. EMILIANO ZAPATA		1.00	\$ 1'178,826.72	\$ 1'178,826.72
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'178,826.72
				16%IVA	\$ 188,612.28
				Total	\$ 1'367,439.00

ATENTAMENTE

ING. OMAR ALEJANDRO HEREDIA RODRIGUEZ